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 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 1 -  تعزيز قدرة الهيئة لغايات
تقليل الفرص المتاحه لممارسة
الفساد وزيادة فاعلية الجهات

المكلفة بمكافحته والوقاية منه من
خلال  التثقيف والتدريب والتوعية

العامة ، وتعزيز ثقة المواطنين
بمؤسسات الدولة

1

2
3

4

5

  ترتيب المملكه في مجال مكافحة الفساد وفقا لتقارير منظمة
الشفافية العالمية

   عدد قضايا الفساد التي تم التعامل معها في الهيئة
   درجة وعي المواطنين بالدور الذي تلعبه الهيئة في مجال

مكافحة الفساد
  نسبة موظفي الهيئة المصنفين الملتحقين بدورات تدريبيه

داخل وخارج المملكة الى أجمالي الموظفين المصنفين
  عدد الندوات وورش العمل والبرامج الموجهة للشركاء

الرئيسيين لغايات التنسيق وتوحيد الجهود في مجال الوقاية
ومكافحة الفساد والتعريف بالهيئة واهدافها
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2009
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2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201420152016

تقييم ذاتي 
اولي

2013 2013

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية

18821

8822

8823

الادارة  و الخدمات المساندة

المعلومات و التحقيق

الوقاية و الاتصال 

1

2

1

2

3

1

2

3

4
5

متوسط عدد الساعات التدريبية للموظفين
المصنفين في الهيئة

نسبة الانجاز  في اعداد البنية التحتية لنظام
المعلومات وحوسبة اعمال الهيئة

متوسط فترة التحقيق لكل قضية واردة
للهيئة/يوم

عدد القضايا التي تم البت فيها في الهيئة خلال 
العام

عدد الدورات التدريبية المتخصصة في مجال
التحقيق و المعلومات التي تم عقدها للموظفين

المعنيين
 عدد تشريعات المؤسسات الاكثر  عرضة للفساد

و اجراءات العمل التي تم مراجعتها من قبل
الهيئة

عدد حملات  التوعية الاعلامية   التي نظمتها
الهيئة للتوعية بمخاطر الفساد

نسبة الانجاز  في تكوين قاعدة معلومات حول
المؤسسات الخاضعة لقانون الهيئة الى اجمالي

مراحل الانجاز 
تطوير مؤشرات النزاهة

نسبة الانجاز  في تنفيذ مسح مجتمع الاعمال 
لتحديد المجالات  التي يظهر فيها الفساد الى

إجمالي مراحل التنفيذ
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6
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-
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-
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البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية
2012201420152016 2013

   هيئة كفؤة وفعالة في مجال مكافحة الفساد وتجفيف منابعه والوقاية منه وتعزيز مبادئ النزاهة بالمجتمع وترسيخ ثقة الناس
بالمؤسسات الوطنية.

  تطوير وتنفيذ سياسات فعالة لمكافحة الفساد وكشف مواطنه بجميع أشكاله للحد من انتشاره في المجتمع من خلال  تفعيل الثقافة
المجتمعية الرافضة للفساد ووضع اليات عمل واستراتيجيات فعالة قادرة على كشف الفساد والتعاون والتنسيق مع الجهات المحلية

والاقليمية  والدولية لاتخاذ  الاجراءات  اللازمة  للوقاية منه والقضاء عليه.

  المنظم لعمل الهيئة : قانون هيئة مكافحة الفساد رقم (62) لسنة 2006

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8150   هيئة مكافحة الفساد



80350
24029

104379
0
0

104379

8821

8822

8823

جارية
رأسمالية

جارية

جارية
رأسمالية

1198273
104379

510240

260612
0

1466000
120000

577000

285000
30000

1355000
80000

558000

268000
20000

1398000
60000

672000

341000
15000

1463000
45000

673000

352000
10000

1473000
40000

715000

373000
10000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2014
تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013الهدف 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 المعلومات و التحقيق

 الوقاية و الاتصال 

8821

8823

001
003

001

 مشروع الادارة 
 انشاء نظام متكامل للمعلوماتية

 مجموع البرنامج 
 مشروع ادارة برنامج الوقاية و الاتصال 

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

25000
95000

120000
30000
30000

150000

20000
60000
80000
20000
20000

100000

25000
35000
60000
15000
15000
75000

20000
25000
45000
10000
10000
55000

20000
20000
40000
10000
10000
50000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2014

تأشيري
2015

تأشيري
2016 2013البرنامج 2013

اعادة تقديرمقدر
2012
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

0 0 0 0 0 0 رأسمالية

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1302652

510240

260612

1586000

577000

315000

1435000

558000

288000

1458000

672000

356000

1508000

673000

362000

1513000

715000

383000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1969125
104379

2073504

2328000
150000

2478000

2181000
100000

2281000

2411000
75000

2486000

2488000
55000

2543000

2561000
50000

2611000

1



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة مكافحة الفساد

248600025430002611000

1331
1332

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

2411000
75000

2488000
55000

2561000
50000

مجموع الإيرادات    

241100024880002561000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

1627000
140000
431000

0
208000

5000

1700000
160000
454000

0
169000

5000

1757000
175000
460000

0
164000

5000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

202001
202002

0
75000

0
55000

0
50000

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5114002
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

50000 55000 75000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
248600025430002611000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201420152016
اعادة تقدير

2013

2181000
100000

2281000

مقدر
2013

2328000
150000

2478000

1470000
126000
435000

0
146000

4000

1555000
152000
463000

0
154000

4000
2181000 2328000

0
100000

0
150000

100000 150000
2281000 2478000

0 0

0
592057

0

0
0
0

592057 0

0
592057

0
0

592057 0
0 0

فعلي
2012

2264354
401207

2665561

1453093
111538
284304

0
114596

5594
1969125

0
104379
104379

2073504
592057

0
0

592057
592057

592057
0

592057
0



الإيـــرادات 
8150 (بالدينار )

1331

1332

022

022

000

000

2411000

75000

2488000

55000

2561000

50000

2561000

50000

2488000

55000

2411000

75000

2561000

50000

2488000

55000

2411000

75000
2611000 2543000 2486000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة مكافحة الفساد

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201420152016

اعادة تقدير
2013

2181000

100000

2181000

100000
2281000

2181000

100000

مقدر
2013

2328000

150000

2328000

150000

2328000

150000
2478000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

فعلي
2012

2264354

401207

2264354

401207

2264354

401207
2665561



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2012 - 2016
 هيئة مكافحة الفساد8150

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

0
331000
295000
195000

18000
0

18000
222000
263000

38000
17000

230000

140000

28000
5000

170000
50000
15000

9000
5000

20000
1000

50000
15000
23000
40000

5000
13000

190000

3000

2000

0
343000
305000
209000

23000
0

21000
230000
278000

41000
20000

230000

160000

32000
6000

175000
55000
18000

9000
6000

22000
1000

50000
15000
24000
41000

5000
13000

151000

3000

2000

0
360000
310000
214000

27000
0

14000
250000
285000

44000
23000

230000

175000

32000
6000

175000
60000
18000

9000
6000

22000
1000

50000
15000
24000
42000

5000
13000

146000

3000

2000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1627000

140000

431000

208000

3000

2000

1700000

160000

454000

169000

3000

2000

1757000

175000

460000

164000

3000

2000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
241100024880002561000 مجموع  الفصل    

201420152016
اعادة تقدير

2013

0
282000
290000
178000

15000
0

3000
202000
255000

30000
15000

200000

126000

28000
4000

185000
45000
15000

9000
4000

18000
1000

50000
15000
25000
36000

2000
10000

134000

2000

2000

1470000

126000

435000

146000

2000

2000

2181000

مقدر
2013

0
300000
300000
195000

19000
0

5000
218000
268000

32000
18000

200000

152000

30000
5000

190000
50000
20000
10000

5000
20000

1000
50000
15000
30000
37000

2000
13000

139000

2000

2000

1555000

152000

463000

154000

2000

2000

2328000

فعلي
2012

164856
208251
286601
165712

12819
19798

2693
136139
194989

26115
16230

218890

111538

20241
3792

73974
40511
16242

8597
1706

18466
14

31080
11183
21536
36962

464
3960

110172

2354

3240

1453093

111538

284304

114596

2354

3240

1969125



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8821

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

الفصل   :
البرنامج :

139800014630001473000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

0
146000
295000

97000
10000

0
5000

71000
118000

12000
14000

115000

65000

28000
5000

170000
50000
15000

9000
5000

20000
1000

50000
15000
10000
30000

2000
5000

30000

3000

2000

0
150000
305000
105000

13000
0

6000
75000

120000
13000
15000

115000

75000

32000
6000

175000
55000
18000

9000
6000

22000
1000

50000
15000
10000
30000

2000
5000

30000

3000

2000

0
160000
310000
105000

15000
0

2000
80000

120000
14000
16000

115000

80000

32000
6000

175000
60000
18000

9000
6000

22000
1000

50000
15000
10000
30000

2000
5000

10000

3000

2000
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883000

65000

408000

37000

3000

2000

917000

75000

429000

37000

3000

2000

937000

80000

434000

17000

3000

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

0
140000
290000

95000
8000

0
1000

70000
115000

9000
13000

110000

59000

28000
4000

185000
45000
15000

9000
4000

18000
1000

50000
15000
12000
30000

1000
2000

22000

2000

2000

0
150000
300000
105000

11000
0

2000
80000

120000
10000
15000

110000

85000

30000
5000

190000
50000
20000
10000

5000
20000

1000
50000
15000
15000
30000

1000
5000

27000

2000

2000

مقدر
2013

851000

59000

416000

25000

2000

2000

903000

85000

441000

33000

2000

2000
1355000 1466000

70094
111530
286601

90727
7442

10823
1208

50576
90206

8355
12452

101371

57407

20241
3792

73974
40511
16242

8597
1706

15529
14

31080
11183
15325
27962

105
1054

26572

2354

3240

فعلي
2012

841385

57407

266156

27731

2354

3240
1198273

الادارة  و الخدمات المساندة



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8822

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

209
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

672000673000715000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

0
125000

68000
6000

0
8000

98000
85000
18000

2000
70000

50000

0
5000
1000

1000
5000

130000

0
130000

72000
7000

0
9000

100000
95000
19000

3000
70000

55000

0
6000
1000

1000
5000

100000

0
135000

75000
8000

0
5000

110000
100000

20000
4000

70000

60000

0
6000
1000

1000
5000

115000
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480000

50000

6000

136000

505000

55000

7000

106000

527000

60000

7000

121000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

0
95000
58000

5000
0

1000
87000
85000
15000

1000
50000

45000

0
9000
2000

0
5000

100000

0
100000

60000
6000

0
2000

90000
90000
15000

2000
50000

45000

0
10000

2000

0
5000

100000

مقدر
2013

397000

45000

11000

105000

415000

45000

12000

105000
558000 577000

60820
63084
49999

3937
5850
1135

56826
64345
11685

2492
76135

35077

237
4900

538

100
280

72800

فعلي
2012

396308

35077

5675

73180
510240

المعلومات و التحقيق



( بالدينار ) هيئة مكافحة الفساد8150
8823

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

209
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

341000352000373000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201420152016البند

0
60000
30000

2000
0

5000
53000
60000

8000
1000

45000

25000

0
8000
9000

2000
3000

30000

0
63000
32000

3000
0

6000
55000
63000

9000
2000

45000

30000

0
8000

10000

2000
3000

21000

0
65000
34000

4000
0

7000
60000
65000
10000

3000
45000

35000

0
8000

11000

2000
3000

21000
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264000

25000

17000

35000

2411000

278000

30000

18000

26000

24880002561000

293000

35000

19000

26000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2013

0
47000
25000

2000
0

1000
45000
55000

6000
1000

40000

22000

0
4000
4000

1000
3000

12000

0
50000
30000

2000
0

1000
48000
58000

7000
1000

40000

22000

0
5000
5000

1000
3000

12000

مقدر
2013

222000

22000

8000

16000

237000

22000

10000

16000
268000 285000

33942
33637
24986

1440
3125

350
28737
40438

6075
1286

41384

19054

2700
1311
8462

259
2626

10800

فعلي
2012

215400

19054

12473

13685
260612

الوقاية و الاتصال 

2181000 2328000 1969125

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2012 - 2016

 هيئة مكافحة الفساد8150

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

510
512

504

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

10000
20000

15000

30000

10000
15000

10000

20000

10000
15000

10000

15000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

30000

15000

30000

25000

10000

20000

25000

10000

15000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
750005500050000 مجموع  الفصل   

201420152016
اعادة تقدير
2013

10000
50000

20000

20000

مقدر
2013

10000
80000

30000

30000

60000

20000

20000

90000

30000

30000

100000 150000

فعلي
2012

42516
24029

0

37834

66545

0

37834

104379



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8150        هيئة مكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 8821        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

 المشــــــــروع : 003          انشاء نظام متكامل للمعلوماتية

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

510

505

512

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

10000

15000

20000

15000

10000

10000

15000

10000

10000

10000

15000

5000

008

999

015

999

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

10000

15000

20000

15000

10000

10000

15000

10000

10000

10000

15000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

600004500040000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2014

2014

2015

2015

2016

2016

25000

35000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

20000

25000

20000

20000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2013

2013

10000

10000

50000

10000

10000

10000

50000

10000

مقدر

مقدر

2013

2013

10000

15000

80000

15000

10000

15000

80000

15000

20000

60000

25000

95000

80000 120000

فعلي

فعلي

2012

2012

42516

37834

24029

0

42516

37834

24029

0

80350

24029

104379



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2012 - 2016

 الفــصــــــــــل : 8150        هيئة مكافحة الفساد
 البرنــــــــامـج : 8823        الوقاية و الاتصال 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الوقاية و الاتصال 

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى رأسمالية2822

 دراسات وأبحاث واستشارات504
150001000010000  متفرقة999

150001000010000 مجموع المادة    

150001000010000 مجموع البرنامج    
750005500050000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201420152016البند

15000 1000010000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2013

20000
20000

مقدر
2013

30000
30000

20000 30000

20000 30000

100000 150000

فعلي
2012

0
0

0

0

104379
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